
15798-03 

  
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОЙ ОБЛАСТИ 

К о м и т е т  п о  р е г и о н а л ь н о й  п о л и т и к е  

Р Е Ш Е Н И Е 

16.08.2006 № 75/3 

О проекте закона Пермского края "О передаче органам 
местного самоуправления Пермского края 
государственных полномочий по регулированию тарифов 
на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и 
городским электрическим транспортом на поселенческих, 
районных и межмуниципальных маршрутах городского, 
пригородного и междугородного сообщений" (первое 
чтение, инициатива губернатора края) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по транспорту и связи 

аппарата администрации области Дизера Ивана Николаевича, комитет 

РЕШАЕТ: 

 

1.Рекомендовать Законодательному Собранию Пермской области и 

Законодательному Собранию Коми-Пермяцкого автономного округа 

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О передаче органам 

местного самоуправления Пермского края государственных полномочий по 

регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и 

городским электрическим транспортом на поселенческих, районных и 

межмуниципальных маршрутах городского, пригородного и междугородного 

сообщений" в первом чтении. 

2.Предложить в состав рабочей группы по доработке данного 

законопроекта ко второму чтению депутата от избирательного округа № 6 

Неустроева Илью Григорьевича. 

  
Заместитель 
председателя комитета И. Г. Неустроев 

 


